
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 
Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  

e-mail: icisola@tiscali.it;  VIIC83200E@istruzione.it   posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it 
sito:www.scuoleisola.gov.it Codice Istituto  VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 

 

 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N° 2 – ANNO 2017 

 

    Oggetto: Programma annuale. 

 
In data 02/02/2017 alle ore 18.00, si è riunito presso la biblioteca della scuola 
primaria di Isola Vicentina il Consiglio di Istituto convocato nei modi prescritti.  
All’appello risulta quanto segue: Consiglieri presenti n. 14 su 18.  
Risultano assenti i Consiglieri: Collareda Matteo, Rizzato Milvia, Fabris Stefano e  
Rizzi Angelo   
Presiede la seduta il sig. Varrazza Virgilio.  
Sono presenti alla riunione la D.S.G.A. dell'istituto comprensivo, sig.ra Fracaro Egle 
per illustrare all'assemblea il Programma annuale, e la sig.ra Piva Sara, maestra 
tirocinante come uditrice. 
Assume la funzione di segretario il prof. Nicola Marzano. 
Il Presidente, constatata la regolarità della stessa, invita il Consiglio d’Istituto a 
deliberare sul punto all’ordine del giorno indicato in oggetto. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTO l’art. 21 Legge 15.03.1997, n. 59; 
VISTO il D.P.R. 08.03.1999, n. 275 
VISTO pronunciamento favorevole della Giunta Esecutiva riunitasi in data 02/02/2017;  
SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico e del Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi sugli obiettivi da realizzare mediante l’utilizzo delle risorse finanziarie in 
coerenza con le attività previste dal PTOF;  
VISTO il Regolamento di contabilità – Decreto n. 44 del 01/02/2001; 
VISTA la Nota Ministeriale n°14207 del M.I.U.R. del 29 settembre 2016; 
VISTO il programma annuale esercizio finanziario 2017 corredato dalle relative schede 
di attività e progetti e la relazione predisposta dal Dirigente Scolastico. 
Al termine della discussione, con voti espressi nei modi previsti dalla legge: 
 favorevoli n.14, contrari n. == , astenuti n.==. 
 

DELIBERA 
 

di approvare il programma annuale per l’esercizio finanziario 2017 nelle seguenti 

risultanze:  



Aggregato7

ALTRE 

ENTRATE

  Non 

Vincolato  
   Vincolato  

  Dotazione 

Ordinaria   

lettera A 

 Dot.ne 

ordinaria 

contratta

zione 

 Altri Fin. 

vincolati 

 Non 

vincolati 
 Vincolati 

 

Provin

cia 

non 

 

Provin

cia 

Vincol

 Comune 

non 

vincolati 

 Comune 

vincolati 

 altre 

Istituzioni 

 famiglie non  

vincolati 

 famiglie   

vincolati 

 altri non 

Vincolati 

 altri  

Vincolati 
 Interessi 

ENTRATE TOTALI        94.723,40       13.890,11   12.570,00    4.000,00      9.250,00     11.384,00    16.840,00      2.300,00   15.450,00           0,01 180.407,52    

Disponibilità -                   -                 -              -         -         -       -              -    -     -            -              -          -                -              -              -              -           -                   

A01 Fun Amm.vo generale 12.492,55       54,00             5.000,00    5.500,00    450,00       0,01         23.496,56       

A02 Funz . Didattico generale 25.719,92       4.000,00    7.384,00      37.103,92       

A03 Spese del personale 8.992,00         1.285,00               820,00 6.500,00    17.597,00       

A04 Spese d' investimento 26.511,59       2.000,00    4.000,00      1.000,00    33.511,59       

Totale Attività 73.716,06      1.339,00       11.820,00 -        -        -       -              -    -    -           6.500,00    -          11.384,00   5.500,00    1.000,00    450,00       0,01        111.709,07    

P01 Educare alla Legalità - C.C.R. 749,02            300,00           1.049,02         

P04 Alunni Stranieri 3.686,92         300,00      3.986,92         

P06 Area Inclusione 1.601,45         500,00           500,00       1.300,00  3.901,45         

P09 Continuità ed Accoglienza 200,00            200,00     400,00            

P15 Educazione alle Emozioni 2.279,55         3.250,00       1.000,00  2.750,00    9.279,55         

P21 Giochi Matematici 104,00            100,00     204,00            

P22 Attività Sportive Sc. Secondaria 713,26            713,26            

P23 Attività Sportive Sc. Primaria 1.559,78         5.752,00       500,00        7.811,78         

P24 Attività in Lingua Inglese 1.269,88         2.636,00       2.340,00    500,00        6.745,88         

P48 Sviluppo della Persona 1.843,48         113,10           1.100,00  300,00        3.356,58         

P49 PON 2014-20 0,01               0,01                 

P50 Uscite Didattiche 9.000,00    9.000,00         

P51 Progetto CariVerona 7.000,00         15.000,00  22.000,00       

Totale Progetti 21.007,34      12.551,11    500,00      -        -        -       -              -    -    4.000,00 2.750,00    -          -               11.340,00 1.300,00    15.000,00 -          68.448,45      

R99 Fondo riserva 250,00      250,00            

Totale Programmato 94.723,40      13.890,11    12.570,00 -        -        -       -              -    -    4.000,00 9.250,00    -          11.384,00   16.840,00 2.300,00    15.450,00 0,01        180.407,52    

AZ01 Attività da programmare -                   

TOTALI 94.723,40      13.890,11    12.570,00 -        -        -       -              -    -    4.000,00 9.250,00    -          11.384,00   16.840,00 2.300,00    15.450,00 0,01        180.407,52    

 AVANZO DI AMM.NE  

(Residui Attivi -Residui 

Passivi+ Fondo Cassa) 

Aggregato 1
TOTALI

A/P Attività / Progetti

 FINANZIAMENTI DELLO STATO 

PROGRAMMA ANNUALE  al  01/01/2017
Aggregato 5

CONTRIBUTI DA PRIVATI 
FINANZIAMENTO DA ENTI LOCALI ED ALTRE 

ISTITUZIONI PUBBLICHE

Aggregato 4Aggregato 3

 Finanziamenti dalla 

Regione 

Aggregato 2



A corredo vengono altresì approvati i sottoelencati documenti:  

Programma Annuale – Modello A  

Schede illustrative finanziarie - Modello B  

Situazione amministrativa definitiva - Modello C  

Utilizzo avanzo di amministrazione definitivo - Modello D  

Riepilogo per conti economici  - Modello E  

Relazione illustrativa  

Mod. L residui attivi e passivi al 31/12/2016 

 

 

Mod. A: 

 



 

 

 

     IL SEGRETARIO               IL PRESIDENTE  
 f.to  prof. Nicola Marzano             f.to Sig. Virgilio Varrazza                    
 
 
 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
PUBBLICATA ALL’ALBO IN DATA  31/03/2017      

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                                                     f.to prof. Giovanni Bettanin  
 


